
Č
ES

KA
 P

0^
^

N
A

«4 c\ro CJ

/ Ir
ČESKA
POJIŠŤOVNA

Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,

IČO 452 72 956,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje
útvar korporátního a průmyslového pojištění 

a
útvar korporátního a průmyslového pojištění 

(dále jen „pojišťovna“)

Univerzita Karlova 
Právnická fakulta

Nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1, Česká republika 
IČO: 002 16 208

Korespondenční adresa je shodná s adresou pojistníka 

kterou zastupuje
prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan 

(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento dodatek ě. 1 pojistné smlouvy

č. 899-26676-12
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění živelní, pojištění odcizení, pojištění elektronických zařízení)
a o pojištění odpovědnosti
sjednané s účinností od 1.1.2019

Tato pojistná smlouva bude administrativně spravována Českou pojišťovnou a.s., útvarem korporátního a 
průmyslového pojištění, Na Pankráci 1720/123, 140 21 Praha 4, Česká republika.

Pojistná smlouvaje sjednána prostřednictvím makléřské společnosti BUCKLEY ASSOCIATES, a.s., se 
sídlem Kořenského 15/1107, 150 00 Praha 5, IČO: 265 10 626. Pojištěný bude uplatňovat veškerá práva na 

plnění z pojištění prostřednictvím tohoto pojišťovacího zprostředkovatele.

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u M ěstského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1464



Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12, dodatek č. 1 strana 2 z 6

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. S účinností ode dne 1.1.2019 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 899-26676-12 o 

pojištění majetku podnikatelů a o pojištění odpovědnosti (dále jen “pojistná smlouva”).
1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy 

způsobem uvedeným v ustanovení článku 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodu 6.2.4.1 pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:
6.2.4.1 Doložka V70 Pojištění odpovědnosti za škodu vzniklou jinak než na zdraví, poškozením, 

zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody)
Odchylně od článku 22 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojištění se vztahuje na povinnosti 
pojištěného nahradit škodu vzniklou třetí osobě jinak než při ublížení na zdraví nebo usmrcení této 
osoby, poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením hmotné věci, kterou má tato osoba ve 
vlastnictví nebo v užívání.
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro povinnost pojištěného nahradit škodu 
způsobenou v souvislosti se zpracováním osobních údajů.
Předpokladem vzniku práva na pojistné plnění v rozsahu tohoto ujednání je, že došlo ke vzniku škody 
na území ujednaném v pojistné smlouvě a v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností či 
vztahy z této činnosti vyplývajícími, a to včetně škody způsobené vadou výrobku.
Pojištění v rozsahu této doložky se však nevztahuje na povinnost nahradit škodu:
a) vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti,
b) vzniklou schodkem na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen,
c) vzniklou při obchodování s cennými papíry,
d) způsobenou pojištěným jako členem statutárního orgánu nebo kontrolního orgánu jakékoliv 

obchodní společnosti nebo družstva,
e) vzniklou v souvislosti s čerpáním či přípravou čerpání jakýchkoli dotací a grantů, nebo v 

souvislosti s organizací veřejných zakázek, zpracováním podkladů pro účast ve výběrovém řízení 
nebo veřejných zakázkách,

f) vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek,
g) vzniklou v souvislosti se správou datových schránek,
h) způsobenou určením nesprávné ceny (rozpočtu) díla nebo zpracováním chybných podkladů pro 

určení této ceny.
Pojištění se dále nevztahuje na ušlý zisk vzniklý v důsledku vady výrobku.
Ujednává se, že pro pojištění dle doložky V70 nebude uplatněna výluka z pojištění dle článku 24 bodu 
1 písm. d VPPMO-P.
Ujednává se, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
finančních škod:
-  nastalých v důsledku vady výrobku,
-  nastalých v důsledku montáže, umístění nebo položení vadných výrobků vyrobených pojištěným,
-  spočívající v nákladech na montáž, umístění nebo položení bezvadných náhradních výrobků 

náhradou za vadné; musí se vždy jednat o náklady vynaložené třetí osobou,
-  nastalých v důsledku toho, že věc vzniklá spojením, smísením nebo zpracováním s vadným 

výrobkem vyrobeným pojištěným, anebo vzniklá v důsledku dalšího zpracování a opracování 
tohoto vadného výrobku, je vadná.

Dále se ujednává, že pojištění čistých finančních škod v rozsahu této doložky se vztahuje i na případ 
finančních škod vzniklých v souvislosti s poskytováním rad a informací v rámci teoretické nebo 
praktické výuky a praxe (realizované u pojištěného, případně zajištěné pojištěným u jiné fyzické nebo 
právnické osoby), zaměstnanci a studenty pojištěného, za kterou pojištěný odpovídá.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 3 000 000 Kč

T. č. X91310/2011 KQNS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním r e j s t ^ f i f f i K / Ú P C )  1464

Pojistná smlouva je ve správě: i__ ______
322



Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12, dodatek č. 1 strana 3 z 6

Tento sublimit pojistného plnění platí pro škody vzniklé jinak než na zdraví, poškozením, zničením, 
ztrátou nebo odcizením hmotné věci (čisté finanční škody) zapříčiněné po 4.7.2019. Pro škodné 
události zapříčiněné v období před 5.7.2019 platí sublimit pojistného plnění ve výši 500 000 Kč.
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává s územním rozsahem Evropa
Pojištění v rozsahu této doložky se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

2.2. Ustanovení bodu 6.2 „Rozsah pojištění /  pojistná nebezpečí“ pojistné smlouvy se rozšiřuje o body
6.2.4.6 a 6.2.4.7 v následujícím znění:

6.2.4.6 Odpovědnost za škodu způsobenou žákům, studentům na praxi
Dále se ujednává, že pojištění se sjednává také pro případ povinnosti fyzické nebo právnické osoby, u 
které žáci, studenti pojistníka vykonávají teoretické nebo praktické vyučování, nahradit škodu na 
hmotné věci či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrceni vzniklou těmto žákům a studentům. Toto 
připojištění se sjednává se spoluúčastí 5.000,- Kč a územním rozsahem Česká republika. Ujednává se, 
že spolupojištěná fyzická nebo právnická osoba, u které žáci, studenti vykonávají teoretické nebo 
praktické vyučování, má právo, aby za ní pojistitel zaplatil zjedné škodné nebo sériové škodné události 
částku 500.000,- Kč, přičemž pojistná plnění vyplacená za všechny škodné události všech pojištěných 
fyzických nebo právnických osob nastalé v průběhu pojistného roku nesmí přesáhnout dvojnásobek 
uvedené částky (tj. 1.000.000,- Kč). Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P 
jsou v rozsahu tohoto ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při 
ublížení na zdraví nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.

6.2.4.7 Připojištění povinnosti žáků, studentů, nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo 
usmrcení, kterou způsobí při teoretickém nebo praktickém vyučování
Dále se ujednává, že pojištěným, tedy tím, na jehož povinnosti nahradit škodu či újmu při ublížení na 
zdraví nebo usmrcení se pojištění v rozsahu tohoto ujednání sjednává, je žák, student a to po dobu 
studia u pojistníka. Ujednává se, že pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává i pro případ 
právním předpisem stanovené povinnosti pojištěného nahradit újmu vzniklou jiné osobě při ublížení 
na zdraví nebo usmrcením, škodu vzniklou jiné osobě poškozením, zničením, ztrátou nebo odcizením 
hmotné věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví, v užívání, nebojí má oprávněně u sebe z jakéhokoliv 
jiného právního titulu. Předpokladem vzniku práva na plnění z tohoto připojištění je, že k úrazu, 
jinému poškození zdraví, poškození nebo zničení věci (dále jen "škodná událost") došlo v době trvání 
pojištění, při teoretickém nebo praktickém vyučování nebo v přímé souvislosti s ním.
Vedle povinností uvedených v článku 5 VPPMO-P je pojistník dále povinen, nastane-li škodná 
událost, vystavit pojištěnému potvrzení, ve kterém uvede, že je student pro toto nebezpečí pojištěn, 
číslo pojistné smlouvy. Poruší-li pojistník tuto povinnost, je pojišťovna oprávněna plnění ze smlouvy 
odmítnout. Ujednává se, že odchylně od článku 24 bodu 8 písm. a VPPMO-P jsou v rozsahu tohoto 
ujednání pojištěny i vzájemné povinnosti pojištěných nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví 
nebo usmrcení mezi pojištěnými jedním pojištěním.
Ujednává se, že připojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit škodu na movitých 
hmotných věcech svěřených nebo užívaných při teoretickém nebo praktickém vyučování, pokud došlo 
k jejich poškození nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a 
údržby.
Vedle obecných výluk uvedených ve VPPMO-P se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost 
pojištěného nahradit škodu či újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení:
a) na věci nebo finanční vzniklou pozvolným odkapáváním nebo únikem olejů, nafty nebo jiných 
kapalin z nádob nebo nádrží anebo pozvolným působením teploty, plynů, par, vlhkosti, usazenin 
(popílek, kouř, rez, prach apod.), zářením všeho druhu, odpady všeho druhu, tvořením houby, 
sesedáním půdy, sesouváním půdy, otřesy v důsledku demoličních prací, v důsledku záplavy stojatými 
nebo volně tekoucími vodami;
b) způsobenou zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby lidí, zvířat nebo rostlin, přenosem viru 
HIV;
c) způsobenou provozem vozidla, letadla nebo plavidla;

491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s. Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná 

Pojistná smlouva je ve správě: eeřtffáia
212



d) způsobenou při výkonu práva myslivosti;
e) způsobenou na věcech, které pojištěný přepravuje dopravním prostředkem provozovaným ve vlastní 
režii;
1) na lukách, stromech, zahradních, polních i lesních kulturách, kterou způsobila zvířata při pastvě 
nebo volně žijící zvěř;
g) způsobenou v důsledku aktivní závodní účasti na dostizích, závodech a sportovních podnicích 
všeho druhu, jakož i na přípravě k nim;
h) vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
i) vzniklou zaplacením majetkové sankce (včetně pokut) uložené pojistníkovi v důsledku jednání 
pojištěného;
j) způsobenou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní 
nehodě.
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se sublimitem poj. plnění ve výši 3 000 000 Kč 
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává s územním rozsahem Česká republika
Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednává se spoluúčastí ve výši 5 000 Kč

2.3. Ustanovení bodli 7.2 „Pojistná doba“ pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

7.2 Pojistná doba
7.2.1 Pojištění se sjednává na 2 pojistné roky na dobu od 01. 01. 2019 do 31.12. 2020.

Pojišťovna i pojistník mají právo pojistnou smlouvu vypovědět k poslednímu dni každého pojistného 
období (ujednává se roční pojistné období), výpověď musí být druhé smluvní straně doručena nejméně 
6 měsíců před koncem pojistného období, v opačném případě pojištění zaniká až ke konci následujícího 
pojistného období, pro které je 6 měsíců dodrženo; doručenou druhé smluvní straně do 2 měsíců ode 
dne uzavření pojistné smlouvy, pojištění zanikne uplynutím 6-měsíční výpovědní doby; doručenou 
druhé smluvní straně do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události pojistiteli, pojištění 
zanikne uplynutím 6-měsíční výpovědní doby.

2.4. Ustanovení bodu 6.3 „Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí“ pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje 
se následujícím zněním:

6.3 Pojistné za jednotlivá pojistná nebezpečí
6.3.1 Podkladem pro výpočet pojistného pro pojištění v základním rozsahu je limit pojistného plnění. 

Zúčtování pojistného se neprovádí.

6.3.2 Přehled pojistného pro pojištění v základním rozsahu a pro pojištění v rozsahu doložek:

Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12, dodatek č. 1 strana 4 z 6

Pojistná nebezpečí Pojistné
v Kč *)

Pojistné za 2 
pojistné roky v Kč

Pojištění odpovědnosti v základním rozsahu 185 108 370 216
Doložka V70 Finanční škody 10 800 21 600
Doložka VI ll Regresní náhrady - -
Doložka V723 Věci Převzaté a užívané 1 590 3 180
Doložka V99 Škody na životním prostředí 1 500 3 000
Doložka V I12 Pojištění náhrady za nemajetkovou újmu - -
Odpovědnost za škodu způsobenou žákům, studentům na 
praxi -  bod 6.2.4.6 4 640 9 280

Připojištění povinnosti žáků, studentů, nahradit škodu či 
újmu při ublížení na zdraví nebo usmrcení, kterou způsobí 
při teoretickém nebo praktickém vyučování -  bod 6.2.4.7 13 920 27 840

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu<u u M ěstského soudu oddíl tí, v

ČESKftPOJ rVNft
oddíl B, vložka 1464

Pojistná smlouva je ve správě: a.s.
cen 222



Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12, dodatek č. 1 strana 5 z 6

*) jedná se o roční pojistné

Roční pojistné za všechna pojistná nebezpečí sjednaná tímto pojištěním činí 217 558 Kč.
Pojistné za celou dobu trvání pojištění (24 měsíců) činí 435 116 Kč.

2.5. Ustanovení bodu 7.3 „Pojistné a jeho splatnost“ pojistné smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním:

7.3 POJISTNÉ A JEHO SPLATNOST

Přehled pojistného k datu 1.8.2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

Název pojištění Roční pojistné 
v Kč

Pojistné za 2 
pojistné roky v Kč

Pojištění živelní 146 760 293 520
Pojištění odcizení 26 900 53 800
Pojištění elektronických zařízení 141 125 282 250
Pojištění odpovědnosti 217 558 435 116
Celkem v Kč 532 343 1 064 686

7.3.1 Pojistné za změny provedené tímto dodatkem č. 1 za období od 1.8.2019 do 31.12.2019 (153 dní) činí 
11 553 Kč. Celkové pojistné za období od 1.1.2019 do 31.12.2019 po změnách provedených dod. c. 1 
činí 516 336 Kč.

7.3.2 Ujednává se, že pojistné bude hrazeno na účet pojišťovny č. 19-2766110237/0100, variabilní symbol 
8992667612, konstantní symbol 3558.
Pojistné bude hrazeno za roční pojistné období ve dvou splátkách, a to vždy na základě pojišťovnou 
vystaveného předpisu pojistného. Splatnost pojistného bude minimálně 14 dnů. Pojišťovna doručí výzvu 
k platbě pojistného před každou splátkou tak, aby tento doklad měl pojistník minimálně 14 dní před 
datem splatnosti.

1. splátka ve výši 252 392 Kč do 01. 02. 2019,
2. splátka ve výši 252 391 Kč do 01. 08. 2019,
3. splátka ve výši 11 553 Kč do 10. 09. 2019 (dodatek č. 1).

Pro další pojistný rok je pojistné splatné v následujících splátkách:
1. splátka ve výši 266 172 Kč do 01.02. 2020,
2. splátka ve výši 266 171 Kč do 01 08 2020.

Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojišťovny.
Odchylně od článku 4 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojistné je běžným pojistným.

7.3.3 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

7.3.4 Ujednává se, že z této smlouvy nevyplývají pro pojistníka (pojištěného) žádné poplatky, které by měl 
povinnost hradit nad rámec pojistného.

2.6. Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek č. 1 pojistné smlouvy č. 899-26676-12 je platný dnem jeho podpisu všemi účastníky 

pojistné smlouvy a účinný od 1.8.2019.

4913 10/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním 1464

Pojistná smlouva je ve správě: eent
222



Číslo pojistné smlouvy: 899-26676-12, dodatek č. 1 strana 6 z 6

3.2. Tento dodatek obsahuje celkem 6 listů, je nedílnou součástí smlouvy č. 899-26676-12 a tvoří její 
přílohu.

3.3. Tento dodatek je vyhotoven ve 5 stejnopisech, z nichž dva obdrží pojistník, jeden pojišťovací 
zprostředkovatel a dva pojišťovna.

V Praze dne 29.7.2019

prof. J\JDr. Ján Kuklílc, DrSc. 
lekán

.......................................... / . .................

útvar korporátního a průmyslového pojištění

'  222
útvar korporátního a průmyslového pojištění

Podpis (a razítko) pojistníka Podpis (a razítko) pojišťovny

T. č. 491310/2011 KONS Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16,113 04 Praha 1, Česká republika, IČ 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u M ěstského soudu v  Praze, oddíl B, vložka 1464

áSSKAWjjSTOVNA^aPojistná smlouva je ve správě:

222


